
Arbejdsskema til identificering af spild i sengeafsnit
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Vejledning: Skemaet afkrydses i relevante felter, hvor der kan konstateres spild i brugen af sengen, der har betydet et forlænget antal sengedage. Eksempelvis skal opstående infektioner eller flow-forsinkelser, der har medført flere 

sengedage end nødvendigt, kategoriseres som spild (og felterne afkrydses). Det er kun spild i forhold til forlængede sengedage, der skal afkrydses. Evt. spild uden betydning for antal sengedage afkrydses ikke. Skemaet kan med fordel 

udfyldes af en ledende sygeplejerske med generelt kendskab til de fleste patientforløb i sengeafsnittet.

Formål: At identificere ressourcespild relateret til brugen af senge, der har medført unødigt forlængede sengedage. Skemaet inkluderer på forhånd velkendte, potentielle spild-områder i forbindelse med stationære patientforløb.
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Uddybende bemærkning til afkrydsninger, gerne 

Supplerende bemærkninger

S
e

n
g

/p
a

ti
e

n
t 

ID
 (

ik
k
e

 c
p

r.
n

r.
)

Spild

Bemærkninger:  De med kursiv anførte årsager til spild er alle blot eksempler og er således ikke udtømmende. Andre årsager kan være gældende og berettige en afkrydsning. Endvidere skal det bemærkes, at de anførte årsager ikke 

nødvendigvis er lige relevante i alle klinikker. Eksempelvis vil hjertesvigt under "unødvendig indlæggelse" ikke være ensbetydende med spild på en medicinsk afdeling. Foretag derfor en konkret klinikspecifik vurdering.
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Uddybende bemærkning til afkrydsninger, gerne 

præcisering af den konkrete årsag til spild
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Uddybende bemærkning til tom 

seng (enten til med/uden 

bemanding eller bufferseng)
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Afsnit: Udfyldt af: Samlet antal senge med spild identificeret:Afsnit: Udfyldt af: Samlet antal senge med spild identificeret:

Dato & kl.: Samlet antal undersøgte senge:


